ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

¯¯¯¯¯¯¯

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Số:       /UBND-KTTH  Minh Long, ngày 18  tháng 3 năm 2024

Về việc đăng ký diện tích đất

trồng lúa để thực hiện chính

sách bảo vệ và phát triển đất

trồng lúa năm 2024

    Kính gửi:

          - Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

          - Ủy ban nhân dân các xã.

Căn cứ Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 13/4/2015 của Chính phủ về

quản lý, sử dụng đất trồng lúa; Nghị định số 62/2019/NĐ-CP ngày 11/7/2019

về việc sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định 35/2015/NĐ-CP ngày

13/4/2015 của Chính phủ về quản lý, sử dụng đất trồng lúa;

Căn cứ Thông tư số 18/2016/TT-BTC ngày 21 tháng 01 năm 2016 của

Bộ tài chính hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 35/2015/NĐ-

CP ngày 13/4/2015 của Chính Phủ về quản lý, sử dụng đất trồng lúa.

Căn cứ Quyết định số 413/QĐ-UBND ngày 24/12/2022 của UBND

huyện Minh Long về việc giao dự toán thu ngân sách trên địa bàn và chi ngân

sách địa phương năm 2023.

Để có cơ sở tổng hợp diện tích đất trồng lúa và phân khai kinh phí thực

hiện chính sách bảo vệ đất lúa theo kế hoạch năm 2024. UBND huyện yêu cầu

phòng Nông nghiệp và PTNT huyện và UBND các xã tổ chức thực hiện các

nội dung như sau:

1. UBND các xã: Tổ chức rà soát và kiểm kê diện tích đất trồng lúa năm

2024 để thực hiện chính sách hỗ trợ bảo vệ và phát triển đất trồng lúa theo

Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 13/4/2015 của Chính phủ về quản lý, sử

dụng đất trồng lúa (Có phụ lục kèm theo). Văn bản gửi về UBND huyện (qua

phòng Nông nghiệp và PTNT huyện) đồng thời gửi file mềm qua địa chỉ email

phongnnptntminhlong@gmail.com trước ngày 22/3/2024.

2. Giao phòng Nông nghiệp và PTNT huyện: Tổng hợp diện tích đăng

ký của các xã và trình UBND huyện phê duyệt.

UBND huyện đề nghị phòng Nông nghiệp và PTNT huyện và UBND

các xã triển khai thực hiện các nội dung như trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT;

- VP HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT.

                                           KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Xuân Hương

mailto:phongnnptntminhlong@gmail.com

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ …….

¯¯¯¯¯¯¯

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
           ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Phụ lục: Mẫu đăng ký diện tích

hỗ trợ địa phương sản xuất lúa năm 2024
(Kèm theo Công văn số:          /UBND-KTTH  ngày 18 tháng  3 năm 2024

của UBND huyện Minh Long)

STT Xứ đồng Địa điểm
Diện tích

(ha)

Dự kiến

kinh phí

1
Đất chuyên trồng lúa nước là đất

trồng được hai vụ lúa nước trở lên

trong năm.

a

b

2
Đất trồng lúa khác bao gồm đất trồng

lúa nước còn lại và đất trồng lúa

nương ( Nếu có ).

a

b

3

Đất trồng lúa nước còn lại là đất chỉ

phù hợp trồng được một vụ lúa nước

trong năm

a

b

                       ..............................., ngày     tháng     năm 2024

               TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                                                                                          CHỦ TỊCH

		2024-03-19T07:35:21+0700

		2024-03-20T10:10:20+0700

		2024-03-20T10:10:20+0700